

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-02	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ - KOŁO W TARNOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. TARNÓW
Gmina M. TARNÓW	Ulica OSTROGSKICH	Nr domu 5 B	Nr lokalu
Miejscowość TARNÓW	Kod pocztowy 33-100	Poczta TARNÓW	Nr telefonu 14-626-84-89
Nr faksu 14-626-84-89	E-mail psoni@psoni.tarnow.pl	Strona www www.psoni.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	1992-04-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-08-08		
5. Numer REGON	85027978000000	6. Numer KRS	0000048380
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Szopa	Przewodniczący Zarządu	TAK
	Lucyna Cichoń	Wiceprzewodnicząca Zarządu	TAK
	Magdalena Drożdż	Wiceprzewodnicząca Zarządu	TAK
	Elżbieta Wrona	Skarbnik Zarządu	TAK
	Urszula Paszkowska	Sekretarz Zarządu	TAK
	Małgorzata Fiszbain	Członek Zarządu	TAK
	Marta Milczarek-Wanat	Członek Zarządu	TAK
	Barbara Cichońska	Członek Zarządu	TAK
Sylvia Hałdzińska	Członek Zarządu	TAK	

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewelina Michalik	Przewodnicząca KR	TAK
	Lidia Cydejko	Członek KR	TAK
	Maria Chwałek	Członek KR	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.		
	1. Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne gwarantujące przestrzeganie praw człowieka wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaspokajanie ich potrzeb w zakresie opieki medycznej, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego i ustawicznego, pracy, mieszkalnictwa, niezbędnej opieki, udziału w kulturze i rekreacji w integracji z otwartym środowiskiem, a także wspieranie w samodzielnym, niezależnym życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, ochrony i pomocy prawnej. Misją Stowarzyszenia jest: - dbanie o godność ludzką, miejsce w rodzinie i wśród innych ludzi oraz szczęście osób z niepełnosprawnością intelektualną, - wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	PSONI Koło w Tarnowie prowadzi placówki wsparcia dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych z NI:		
	1. Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Kolorowy Zakątek” przeznaczone dla dzieci 2. Dzielne Centrum Aktywności pierwsza placówka otwarta 1995 r. dla osób które nie uczęszczają do innych placówek 3. Warsztat Terapii Zajęciowej dla 35 osób 4. Ośrodek Wczesnej Interwencji – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej działający od 1996 r. 5. Dom Pomoc wspomagane i treningowe: ☐ treningowe dla 3 osób usamodzielnianych prowadzone od czerwca 2013 r. ☐ wspomagane dla 4-ciu kobiet z niepełnosprawnością intelektualną prowadzone od 2014. ☐ wspomagane dla 4 dla mężczyzn z niepełnosprawnością intelektualną prowadzone od sierpnia 2015 roku. 7. Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy dla dzieci realizujących obowiązek szkolny prowadzony od 01.01.2021		
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Inteligencyjną – Koło w Tarnowie jest organizacją, która od ponad 45 lat nieprzerwanie działa na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną.

Swoje cele realizuje poprzez prowadzenie placówek:

1. Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Kolorowy Zakątek” przeznaczone dla dzieci niepełnosprawnych w stopniu lekkim, umiarkowanym, głębokim działający nieprzerwanie od 1999 r.
2. Dienne Centrum Aktywności pierwsza placówka otwarta 1995 r. dla osób które nie znalazły miejsca w innych placówkach,
3. Warsztat Terapii Zajęciowej dla 35 osób powyżej 18 roku życia, które mają orzeczoną znaczną lub umiarkowaną stopień niepełnosprawności i posiadają wskazanie do terapii zajęciowej.
4. Ośrodek Wczesnej Interwencji – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej działający od 1996 r. który realizuje świadczenia medyczne na rzecz dzieci zagrożonych nieprawidłowym rozwojem (głównie z grupy wysokiego ryzyka ciąży-porodowego) oraz dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym. Placówka przeznaczona dla dzieci i młodzieży w wieku od 0-18 roku życia zagrożonych niepełnosprawnością
5. Dom Pomocy Społecznej dla 17 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną o zasięgu ponadgminnym. Placówka całodobowa stworzona dla dorosłych osób nie radzących sobie samodzielnie w życiu codziennym

i społecznym prowadzona od 2001 roku.

6. Mieszkanie wspomagane i treningowe:

☒ treningowe dla 3 osób usamodzielnianych prowadzone od czerwca 2013 r.

☒ wspomagane dla 4 kobiet z niepełnosprawnością intelektualną prowadzone od 2014.

☒ wspomagane dla 4 mężczyzn z niepełnosprawnością intelektualną prowadzone od sierpnia 2015 roku.

7. Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy dla dzieci realizujących obowiązek szkolny prowadzony od 01.01.2021r. Mieszkania chronione są formą pomocy społecznej, przygotowującą osoby pod opieką specjalistów do prowadzenia samodzielnego życia i funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społeczeństwem lub zastępującą pobyt w placówce całodobowej.

PSONI – Koło w Tarnowie posiada wieloletnie doświadczenie w realizowaniu licznych projektów m.in. POKL, PO FIO, PFRON, ASOS, RPO, Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta Tarnowa.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☐ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	87	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Ośrodek Wczesnej Interwencji - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej działający od 1996 r., który realizuje świadczenia medyczne na rzecz dzieci zagrożonych nieprawidłowym rozwojem (głównie z grupy wysokiego ryzyka ciążywoporodowego) oraz dzieci z zaburzonym rozwojem psychomotorycznym. Placówka przeznaczona dla dzieci i młodzieży od 0-18 roku życia zagrożonych niepełnosprawnością. Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia pozwolił na rehabilitację pacjentów wieku od 0-18 roku życia w poradniach\; - rehabilitacji leczniczo- rehabilitacyjnej dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami wieku rozwojowego - dla dzieci z autyzmem dziecięcym - logopedycznej Organizacja rehabilitacji opiera się na zasadzie osobodnia. Pacjenci w terapii uczestniczyli minimum u dwóch lub trzech specjalistów.	86.90.F	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztat Terapii Zajęciowej dla 38 osób powyżej 18 roku życia, które mają orzeczony znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i posiadają wskazanie do terapii zajęciowej. Zajęcia prowadzone są wg indywidualnego programu rehabilitacji i terapii. IPR tworzone są na podstawie zgromadzonych dokumentów, wywiadu środowiskowego, obserwacji i zachowań w Warsztacie. Każdy uczestnik WZJ w ciągu roku korzystał z rehabilitacji ruchowej oraz wsparcia psychologicznego. Brali również udział w wycieczkach w celu aktywizacji społecznej	85.59.B	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Dom Pomocy Społecznej dla 17 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną o zasięgu ponadgminnym. Placówka całodobowa stworzona dla dorosłych osób nie radzących sobie samodzielnie w życiu codziennym i społecznym prowadzona od 2001 roku działa zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej oraz rozporządzenia ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 w sprawie domów pomocy społecznej. Pobyt w placówce jest odpłatny według zasad określonych w ustawie o pomocy społecznej i przepisach wykonawczych do tej ustawy. Mieszkańcy mieli zaspokojone potrzeby bytowe, opiekuńcze, zdrowotne, religijne i kulturowe.	87.10.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzi sprzedaż produktów w ramach realizowanego programu terapii Uzyskana kwota to 8 771,23 zł . Środki ze sprzedaży zostały przeznaczone na aktywizację społeczną uczestników WTZ poprzez udział w imprezach sportowych i okolicznościowych tj. wyjścia do kina, muzeum i na koncert . Udział w festiwalu piosenki dla Osób Niepełnosprawnych w Podolanach oraz w rajdzie patriotycznym w Łowczówku. Część kwoty została przeznaczona na zakup upominków urodzinowych, zorganizowanie wigilii i jubileuszu 50 lecia WTZ.	47.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	częściowa opłata za udział w zabawie andrzejkowej w ramach projektu " Ze smakiem - aktywni i niezależni" i udział wycieczki do Wielkopolski w ramach projektów z Województwa Małopolskiego pn " Wyjdźmy z domu poznajmy naszą Ojczyznę - X edycja oraz projektu " Wyjątkowi i aktywni" . Uzyskana kwota to 16 580 . Wycieczkę oraz zabawę integracyjną zorganizowano dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Z uzyskanej kwoty sfinansowano w części poczęstunek dla uczestników zabawy , oprawę muzyczną i wynajem sali , oraz podczas wycieczki sfinansowano wstęp do atrakcji turystycznych.	79.12.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	przeprowadzenie terapii , badań psychologicznych i wydawanie opinii. Uzyskana kwota to 39 630 zł. Kwota ta została przeznaczona na zakup materiałów biurowych , pomocy dydaktycznych oraz wypłaty dla pracowników NFZ , którzy prowadzą badania osób niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością , które potrzebują stymulacji rozwoju oraz specjalistycznej terapii , a ich rodzice otrzymują wsparcie i wskazówki do właściwego postępowania z dzieckiem. Placówka zatrudnia specjalistów na umowę o pracę i umowy cywilno- prawne . Zatrudniony personel to : lekarz , neurolog dziecięcy, pediatra , lekarz psychiatry , psycholodzy , pedagodzy i rehabilitanci.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		11 676 437,97 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		11 537 040,19 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		64 981,23 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		51,47 zł
e) pozostałe przychody		74 365,08 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		20 842,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		10 817 290,25 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 431 437,92 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	5 385 852,33 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		69 418,62 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	9 360,02 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	37 449,60 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	22 609,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		768 886,80 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		20 842,30 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	wynagrodzenie + ZUS pracowników (umowy zlecenia)	3 921,00 zł
2	usługi obce (usługi rehabilitacyjne , prawne i inne) oraz szkolenia i delegacje pracowników	3 556,80 zł
3	spotkania , imprezy okolicznościowe (25 lecie Niepublicznego Przedszkola Specjalnego i WTZ)	12 638,63 zł
4	zakup materiałów i wyposażenia (materiały biurowe , pomoce dydaktyczne)	725,87 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		11 741 340,81 zł 20 842,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		11 524 131,59 zł 20 842,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		64 981,23 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		5,37 zł
e) koszty administracyjne		152 222,62 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		12 908,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☒ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☒ z innych zwolnień, jakich: z podatku dochodowego od osób prawnych (strata)	
☐ nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	62 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	54,82 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	16 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
77 osób fizycznych	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	21 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		7 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 499 593,74 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 387 212,36 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 852 180,86 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	535 031,50 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	4 112 381,38 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		8 499 593,74 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	8 475 026,45 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	24 567,29 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 216,53 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		11 557,77 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	21 752,69 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	24 657,59 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomagane dla niepełnosprawnych intelektualnie kobiet	zmiana funkcjonowania ONI w społeczności lokalnej oraz przełamywanie barie wynikających z niewiedzy i uprzedzeń społeczności lokalnej	Gmina Miasta Tarnowa	93 750,00 zł
2	„Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania wspomagane dla niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn	zmiana funkcjonowania ONI w społeczności lokalnej oraz przełamywanie barie wynikających z niewiedzy i uprzedzeń społeczności lokalnej	Gmina Miasta Tarnowa	93 750,00 zł
3	„Prowadzenie na terenie Gminy Miasta Tarnowa mieszkania treningowego dla osób usamodzielnianych	realizacja zadania wpłynęła na zmianę funkcjonowania osób usamodzielnianych w społeczności lokalnej.	Gmina Miasta Tarnowa	72 500,00 zł

4	Niepubliczne Przedszkole Specjalne " Kolorowy Zakątek"	Przedszkole obejmuje opieką dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych. Do Kolorowego Zakątka uczęszczają dzieci w wieku od 3 do 10 roku życia, z Tarnowa i okolic. Są to dzieci niepełnosprawne intelektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim (zespół Downa, Mózgowe Porażenie Dziecięce, zespoły genetyczne, niepełnosprawność sprzężona) oraz dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.	Urząd Miasta Tarnowa	2 433 875,16 zł
5	Dom Pomocy Społecznej im Zofii Skorupy	Dom Pomocy Społecznej jest placówką specjalistyczną stworzoną dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, które ukończyły 18 rok życia, utraciły oparcie w domu rodzinnym lub oparcie to jest niewystarczające, są sierotami zupełnymi oraz dla innych kwalifikujących się do zamieszkania.	Gmina Miasta Tarnowa	565 301,48 zł
6	Warsztaty Terapii Zajęciowej	W WTZ prowadzona jest rehabilitacja społeczna i zawodowa rozwijająca sprawności niezbędne do prowadzenia przez osobę niepełnosprawną niezależnego i aktywnego życia na miarę indywidualnych możliwości. Terapia zajęciowa prowadzona pod kierunkiem instruktorów realizowana jest zgodnie z indywidualnymi programami rehabilitacji w siedmiu pracowniach. zajęć terapeutycznych prowadzonych przez 5 dni w tygodniu korzysta 38 osób mieszkających w Tarnowie i powiecie tarnowskim.	Gmina Miasta Tarnowa	1 422 700,82 zł
7	Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy	Głównym celem jest wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży, rozwijanie zainteresowania otoczeniem oraz rozwijanie samodzielności w funkcjonowaniu w codziennym życiu. Ośrodek jest placówką niepubliczną, powołaną w drodze uchwały Zarządu koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Tarnowie.	Urząd Miasta Tarnowa	592 585,20 zł

8	"Prowadzenie klubu dla osób ze spektrum autyzmu"	Prowadzenie Klubu dla 10 dorosłych osób z e spektrum autyzmu , który obejmował cotygodniowe spotkania z psychologiem, rehabilitantem, teurapeutą oraz opiekunem w ramach terapii. Celem zadania był fakt włączenia tych osób w życie społeczne , a także wsparcie rodziców/opiekunów z racji trudności wynikających z występowania wielu barier pod kątem opieki nad dorosłymi osobami ze spektrum autyzmu	Gmina Miasta Tarnowa	60 000,00 zł
9	Prowadzenie zajęć klubowych w ramach programu "Zajęcia Klubowe WTZ"	Zajęcia klubowe będące zorganizowaną formą rehabilitacji w celu wsparcia osób niepełnosprawnych w utrzymaniu ich samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym	Gmina Miasta Tarnowa	26 426,43 zł
10	Program rządowy "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027	Wpłata od 01 lipca 2024 do 31.12.2027 dodatku motywacyjnego w wysokości 1000 brutto miesięcznie oraz pokrycie kosztów składek od tego dodatku , pracownikom zatrudnionym na umowę o pracę.	Gmina Miasta Tarnowa	70 548,83 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Organizacji Pozarządowych - edycja 2024"	świadczenie usług asystencji osobistej dla osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności	MRIPS	2 870 862,06 zł
2	Projekty "Ze smakiem - niezwykli i niezależni " oraz "Wyjźdźmy z domu poznajmy naszą Ojczyznę " - edycja X " " Aktywny Senior"	"działania przygotowujące osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny i środowisko lokalne do niezależnego życia na miarę możliwości i potrzeb: warsztaty kulinarne dla OzNI, , wspieranie aktywności OzN - wyjścia m.in. do obiektów kultury i sportu, wyjazd integracyjny."	środki PFRON będące w dyspozycji Województwa Małopolskiego	127 627,58 zł
3	"Od 50 lat z osobami z niepełnosprawnością intelektualną"	Zakup koszulek z logo PSONI z okazji jubileuszu 50-lecia działalności	Województwo Małopolskie	5 000,00 zł
4	"Opieka wytchnieniowa " dla Organizacji Pozarządowych - edycja 2024	świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności	MRIPS	1 322 681,07 zł

5	Ośrodek Wczesnej Interwencji	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Ośrodek Wczesnej Interwencji to placówka przeznaczona dla dzieci niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością, które potrzebują stymulacji rozwoju oraz specjalistycznej terapii. Ich rodzice otrzymują wsparcie i wskazówki do właściwego postępowania z dzieckiem.	Narodowy Fundusz Zdrowia	861 103,22 zł
6	Razem do rozwoju i samodzielności	Priorytetowym celem projektu realizowanego przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną- Koło w Tarnowie jest zwiększenie samodzielności i aktywności społecznej osób z niepełnosprawnością, poprzez prowadzenie indywidualnych zajęć terapeutycznych.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	188 578,40 zł
7	Podbicie fundamentów klatki schodowej w DPS im. Zofii Skorupy w Tarnowie	Dzięki tym funduszom zrealizowaliśmy ważne zadanie – podbicie fundamentów klatki schodowej w budynku naszego DPS, co znacząco wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa i trwałości infrastruktury budynku DPS osób niepełnosprawnych intelektualnie.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego .	10 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Szopa Jan

Data wypełnienia sprawozdania

2025-06-02